Woflur steht HDI?

Sicherheit mit Zukunft

Kompetenz und Zuverlassigkeit

Ausgezeichnete BU-Quoten von Morgen und Morgen

HDI BU-Annahmequote } 4,71% hohere Annahmequote
HDI BU-Leistungsquote } 9,06% hdhere Leistungsquote
HDI BU-Prozessquote } 33,68% niedrigere Prozessquote

Vorteil von HDI im Verhaltnis zum Marktdurchschnitt:
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Dafur steht HDI —

Kompetenz und Zuverlassigkeit haben Tradition!

Ausgezeichnete BU-Quoten von Morgen und Morgen im Fiunf-Jahres-Ruckblick

BU-Ratin M&M BU- M&M BU- M&M BU-
g Annahmequote | Leistungsquote | Prozessquote
2017 * %k k% %k | 8519 % 82,09% 1,26 %
2016 Kk k Kk *x | 84,61 % 80,88% 1,45 %
2015 * Kk ok Kk k | 84,24 % 84,63% 1,11 %
2014 % %k %k Xk | 83,24 % 80,04% 0,93 %
2013 % % % % %k | 80,82 % 84,64% 1,25 %
Nerktdarehsehnit 81,36 % 75,27% 1,90 %
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BU-Quoten: HDI in allen Komponenten ausgezeichnet!

BU-Leistungsfallpriifung BU-Antragspriifung

(5 Sterne im M&M- Professionalitat der I . M&M BU- Wertung M&M  M&M BU- Wertung M&M Professionalitat der Ser_wce M&M BU-
o X . Service im Leistungsfall . - bei der
Teilrating BU-Kompetenz) Leistungs-fallpriifung Leistungsquote Prozessquote  Prozessquote BU-Annahme-quote Antrags-prifung Beantragung Annahmequote

In allen sechs Komponenten ausgezeichnet

ausgezeichnet ausgezeichnet 82,09% 1,26% ausgezeichnet sgezeichnet sgezeichnet

In fiinf Komponenten ausgezeichnet; in einer Komponente sehr gut

Basler ausgezeichnet ausgezeichnet 75,81% sehr gut k. A. ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 85,05%
LV 1871 ausgezeichnet ausgezeichnet 73,48% ausgezeichnet 1,47% ausgezeichnet ausgezeichnet sehr gut 81,63%
Continentale ausgezeichnet ausgezeichnet 73,23% ausgezeichnet 0,97% ausgezeichnet sehr gut ausgezeichnet 80,77%
Nurnberger ausgezeichnet ausgezeichnet 72,67% sehr gut 2,31% ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 79,43%

In vier Komponenten ausgezeichnet; in zwei Komponenten sehr gut

AXA ausgezeichnet ausgezeichnet 82,85% sehr gut 1,75% sehr gut ausgezeichnet ausgezeichnet 89,08%
Allianz ausgezeichnet sehr gut 82,21% ausgezeichnet 1,30% sehr gut ausgezeichnet ausgezeichnet 86,30%
Bayern Versicherung ausgezeichnet ausgezeichnet 79,21% sehr gut 2,65% ausgezeichnet sehr gut sehr gut 84,31%
Gothaer ausgezeichnet ausgezeichnet 78,46% sehr gut 2,35% ausgezeichnet ausgezeichnet sehr gut 85,46%
Alte Leipziger ausgezeichnet sehr gut 74,73% ausgezeichnet 1,13% ausgezeichnet sehr gut ausgezeichnet 83,69%
Zurich Dt. Herold ausgezeichnet sehr gut 73,84% sehr gut 2,31% ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 85,80%
R+V sehr gut ausgezeichnet 84,11% ausgezeichnet 1,34% ausgezeichnet sehr gut sehr gut 83,98%

In drei Komponenten sehr gut oder in mindestens einer Komponente durchschnittlich

Volkswohl Bund sehr gut sehr gut 72,46% sehr gut 1,91% ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 83,52%
Debeka ausgezeichnet ausgezeichnet 80,80% ausgezeichnet 0,76% durchschnittlich ausgezeichnet sehr gut 77,93%
WWK ausgezeichnet ausgezeichnet 65,73% sehr gut 1,78% durchschnittlich ausgezeichnet ausgezeichnet 74,93%

| [ | |
(4 Sterne im M&M-Teilrating BU-Kompetenz)

Dialog ausgezeichnet ausgezeichnet 72,87% sehr gut 0,00% ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 80,36%
die Bayerische ausgezeichnet ausgezeichnet 65,02% sehr gut 0,00% ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 78,46%
Stuttgarter sehr gut sehr gut 77,62% sehr gut 2,92% ausgezeichnet sehr gut sehr gut 84,23%
ERGO Leben sehr gut sehr gut k.A. sehr gut k.A. ausgezeichnet sehr gut sehr gut k.A.
uniVersa sehr gut sehr gut k.A. durchschnittlich k.A. sehr gut sehr gut sehr gut k.A.

[ | |
(2 Sterne im M&M-Teilrating BU-Kompetenz)

Canada Life schwach durchschnittlich k.T. sehr schwach k.T. sehr schwach sehr gut durchschnittlich k.T.
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Anbieter

HDI
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LV 1871
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SO
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SODOO
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SODOO
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Komponente
BU-
Leistungsfall-
prufung

Wertung

M&M BU-

Leistungs-
quote

Professionalitat
der Leistungsfall-
prufung

Alle Komponenten ausgezeichnet

ausgezeichnet

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet

Service im
Leistungsfall

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet

Drei Komponenten Leistungsprifung ausgezeichnet

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet

M&M BU-
Leistungsquote

82,09%
80,80%
73,48%
73,23%

82,85%
79,21%
78,46%
75,81%
72,87%
72,67%

Wertung
M&M BU-
Prozessquote

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet

sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut

Zwei Komponenten Leistungspriifung ausgezeichnet, Wertung Prozessquote mindestens sehr gut

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
sehr gut

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
sehr gut

ausgezeichnet

sehr gut
sehr gut
sehr gut
ausgezeichnet
ausgezeichnet

82,21%
74,73%
73,84%
84,11%
65,73%

Eine Komponente Leistungsprifung ausgezeichnet, Wertung Prozessquote sehr gut

ausgezeichnet
ausgezeichnet
ausgezeichnet
sehr gut

sehr gut
sehr gut
sehr gut
ausgezeichnet

Keine Komponente ausgezeichnet

sehr gut
sehr schwach

sehr gut
schwach

sehr gut
sehr gut
sehr gut
ausgezeichnet

sehr gut

durchschnittlich

77,62%
72,46%
k.A.
65,02%

k.A.
k.T.

ausgezeichnet
ausgezeichnet
sehr gut
ausgezeichnet
sehr gut

sehr gut
sehr gut
sehr gut
sehr gut

durchschnittlich
sehr schwach
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HDI: Exzellente BU-Leistungsquote und BU-Prozessquote

M&M BU-
Prozessquote

1,26%
0,76%
1,47%
0,97%

1,75%
2,65%
2,35%
k.A.
0,00%
2,31%

1,30%
1,13%
2,31%
1,34%
1,78%

2,92%
1,91%
k.A.
0,00%

k.A.
k.T.



Top: Ausgezeichnete BU-Antragsprufung und
BU-Annahmequote

Teilrating Komponente Wertung M&M

Anbieter BU-Rating BU- BU-Antrags- BU- Professionalitat der Service bei der M&M BU-

Antragsprifung Beantragung Annahmequote

Kompetenz prufung Annahmequote

Zurich Dt. Herold dkkkk OGO ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 85,80%
HDI *hkhkk  OOO0O0 00000 ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 85,19%
Basler dhokkk DGO ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 85,05%
Volkswohl Bund *hkhkkk  SIODD ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 83,52%
Nurnberger dkkkk OGO ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 79,43%
Gothaer dhkkkk  SOSD ausgezeichnet ausgezeichnet sehr gut 85,46%
LV 1871 dkkkk OGO ausgezeichnet ausgezeichnet sehr gut 81,63%
AXA dhkkk DSOS sehr gut ausgezeichnet ausgezeichnet 89,08%
Allianz dhokkk DGO sehr gut ausgezeichnet ausgezeichnet 86,30%
Alte Leipziger *hhkkk DSOS ausgezeichnet sehr gut ausgezeichnet 83,69%
Continentale *hkhkhkk  SIODD ausgezeichnet sehr gut ausgezeichnet 80,77%
Bayern Versicherung %%k kx  SOOOW ausgezeichnet sehr gut sehr gut 84,31%
R+V *hkhkkk  SIODD ausgezeichnet sehr gut sehr gut 83,98%
WWK *hkhkhkk  IIODD durchschnittlich ausgezeichnet ausgezeichnet 74,93%
Debeka *hkhkkk  SIODD durchschnittlich ausgezeichnet sehr gut 77,93%
Dialog *hkhkkk  SOOD ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 80,36%
die Bayerische *hkhkkk  SOOD ausgezeichnet ausgezeichnet ausgezeichnet 78,46%
ERGO Leben *kkkk  DOOD ausgezeichnet sehr gut sehr gut k.A.

Stuttgarter *kkkk o DOOD ausgezeichnet sehr gut sehr gut 84,23%
uniVersa *kkkk  DOOD sehr gut sehr gut sehr gut k.A.

Canada Life Yk %k k o sehr schwach sehr gut durchschnittlich k.T.
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