

Wofür steht HDI? Sicherheit mit Zukunft

- + Kompetenz und Zuverlässigkeit
- + Ausgezeichnete BU-Quoten von Morgen und Morgen

Diese Zahlen sprechen für sich!

HDI BU-Annahmequote

85,19 %

HDI BU-Leistungsquote

82,09 %

HDI BU-Prozessquote

1,26 %

Vorteil von HDI im Verhältnis zum Marktdurchschnitt:

► 4,71% höhere Annahmequote

► 9,06% höhere Leistungsquote

► 33,68% niedrigere Prozessquote

Dafür steht HDI – Kompetenz und Zuverlässigkeit haben Tradition!



Ausgezeichnete BU-Quoten von Morgen und Morgen im Fünf-Jahres-Rückblick

HDI	BU-Rating	M&M BU-Annahmequote	M&M BU-Leistungsquote	M&M BU-Prozessquote
2017	★★★★★	85,19 %	82,09%	1,26 %
2016	★★★★★	84,61 %	80,88%	1,45 %
2015	★★★★★	84,24 %	84,63%	1,11 %
2014	★★★★★	83,24 %	80,04%	0,93 %
2013	★★★★★	80,82 %	84,64%	1,25 %
Marktdurchschnitt 2017		81,36 %	75,27%	1,90 %

BU-Quoten: HDI in allen Komponenten ausgezeichnet!

Anbieter	BU-Leistungsfallprüfung			BU-Prozesse		BU-Antragsprüfung			
	(5 Sterne im M&M-Teilrating BU-Kompetenz)	Professionalität der Leistungs-fallprüfung	Service im Leistungsfall	M&M BU-Leistungsquote	Wertung M&M Prozessquote	M&M BU-Prozessquote	Wertung M&M BU-Annahme-quote	Professionalität der Antrags-prüfung	Service bei der Beantragung
In allen sechs Komponenten ausgezeichnet									
HDI	ausgezeichnet	ausgezeichnet	82,09%	ausgezeichnet	1,26%	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	85,19%
In fünf Komponenten ausgezeichnet; in einer Komponente sehr gut									
Basler	ausgezeichnet	ausgezeichnet	75,81%	sehr gut	k. A.	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	85,05%
LV 1871	ausgezeichnet	ausgezeichnet	73,48%	ausgezeichnet	1,47%	ausgezeichnet	ausgezeichnet	sehr gut	81,63%
Continentale	ausgezeichnet	ausgezeichnet	73,23%	ausgezeichnet	0,97%	ausgezeichnet	sehr gut	ausgezeichnet	80,77%
Nürnberger	ausgezeichnet	ausgezeichnet	72,67%	sehr gut	2,31%	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	79,43%
In vier Komponenten ausgezeichnet; in zwei Komponenten sehr gut									
AXA	ausgezeichnet	ausgezeichnet	82,85%	sehr gut	1,75%	sehr gut	ausgezeichnet	ausgezeichnet	89,08%
Allianz	ausgezeichnet	sehr gut	82,21%	ausgezeichnet	1,30%	sehr gut	ausgezeichnet	ausgezeichnet	86,30%
Bayern Versicherung	ausgezeichnet	ausgezeichnet	79,21%	sehr gut	2,65%	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	84,31%
Gothaer	ausgezeichnet	ausgezeichnet	78,46%	sehr gut	2,35%	ausgezeichnet	ausgezeichnet	sehr gut	85,46%
Alte Leipziger	ausgezeichnet	sehr gut	74,73%	ausgezeichnet	1,13%	ausgezeichnet	sehr gut	ausgezeichnet	83,69%
Zurich Dt. Herold	ausgezeichnet	sehr gut	73,84%	sehr gut	2,31%	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	85,80%
R+V	sehr gut	ausgezeichnet	84,11%	ausgezeichnet	1,34%	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	83,98%
In drei Komponenten sehr gut oder in mindestens einer Komponente durchschnittlich									
Volkswohl Bund	sehr gut	sehr gut	72,46%	sehr gut	1,91%	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	83,52%
Debeka	ausgezeichnet	ausgezeichnet	80,80%	ausgezeichnet	0,76%	durchschnittlich	ausgezeichnet	sehr gut	77,93%
WWK	ausgezeichnet	ausgezeichnet	65,73%	sehr gut	1,78%	durchschnittlich	ausgezeichnet	ausgezeichnet	74,93%
(4 Sterne im M&M-Teilrating BU-Kompetenz)									
Dialog	ausgezeichnet	ausgezeichnet	72,87%	sehr gut	0,00%	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	80,36%
die Bayerische	ausgezeichnet	ausgezeichnet	65,02%	sehr gut	0,00%	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	78,46%
Stuttgarter	sehr gut	sehr gut	77,62%	sehr gut	2,92%	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	84,23%
ERGO Leben	sehr gut	sehr gut	k.A.	sehr gut	k.A.	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	k.A.
uniVersa	sehr gut	sehr gut	k.A.	durchschnittlich	k.A.	sehr gut	sehr gut	sehr gut	k.A.
(2 Sterne im M&M-Teilrating BU-Kompetenz)									
Canada Life	schwach	durchschnittlich	k.T.	sehr schwach	k.T.	sehr schwach	sehr gut	durchschnittlich	k.T.

HDI: Exzellente BU-Leistungsquote und BU-Prozessquote

Anbieter	Teilrating BU- Kompetenz	Komponente BU- Leistungsfall- prüfung	Wertung M&M BU- Leistungs- quote	Professionalität der Leistungsfall- prüfung	Service im Leistungsfall	M&M BU- Leistungsquote	Wertung M&M BU- Prozessquote	M&M BU- Prozessquote
Alle Komponenten ausgezeichnet								
HDI	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	82,09%	ausgezeichnet	1,26%
Debeka	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	80,80%	ausgezeichnet	0,76%
LV 1871	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	73,48%	ausgezeichnet	1,47%
Continentale	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	73,23%	ausgezeichnet	0,97%
Drei Komponenten Leistungsprüfung ausgezeichnet								
AXA	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	82,85%	sehr gut	1,75%
Bayern Versicherung	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	79,21%	sehr gut	2,65%
Gothaer	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	78,46%	sehr gut	2,35%
Basler	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	75,81%	sehr gut	k.A.
Dialog	★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	72,87%	sehr gut	0,00%
Nürnberger	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	72,67%	sehr gut	2,31%
Zwei Komponenten Leistungsprüfung ausgezeichnet, Wertung Prozessquote mindestens sehr gut								
Allianz	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	sehr gut	82,21%	ausgezeichnet	1,30%
Alte Leipzigser	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	sehr gut	74,73%	ausgezeichnet	1,13%
Zurich Dt. Herold	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	sehr gut	73,84%	sehr gut	2,31%
R+V	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	ausgezeichnet	84,11%	ausgezeichnet	1,34%
WWK	★★★★★	●●●●●	sehr gut	ausgezeichnet	ausgezeichnet	65,73%	sehr gut	1,78%
Eine Komponente Leistungsprüfung ausgezeichnet, Wertung Prozessquote sehr gut								
Stuttgarter	★★★★	●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	77,62%	sehr gut	2,92%
Volkswohl Bund	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	72,46%	sehr gut	1,91%
ERGO Leben	★★★★	●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	k.A.	sehr gut	k.A.
die Bayerische	★★★★	●●●●●	sehr gut	ausgezeichnet	ausgezeichnet	65,02%	sehr gut	0,00%
Keine Komponente ausgezeichnet								
uniVersa	★★★★	●●●●	sehr gut	sehr gut	sehr gut	k.A.	durchschnittlich	k.A.
Canada Life	★★	●●	sehr schwach	schwach	durchschnittlich	k.T.	sehr schwach	k.T.

Top: Ausgezeichnete BU-Antragsprüfung und BU-Annahmequote

Anbieter	BU-Rating	Teilrating BU- Kompetenz	Komponente BU-Antrags- prüfung	Wertung M&M BU- Annahmequote	Professionalität der Antragsprüfung	Service bei der Beantragung	M&M BU- Annahmequote
Zurich Dt. Herold	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	85,80%
HDI	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	85,19%
Basler	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	85,05%
Volkswohl Bund	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	83,52%
Nürnberger	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	79,43%
Gothaer	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	sehr gut	85,46%
LV 1871	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	sehr gut	81,63%
AXA	★★★★★	★★★★★	●●●●●	sehr gut	ausgezeichnet	ausgezeichnet	89,08%
Allianz	★★★★★	★★★★★	●●●●●	sehr gut	ausgezeichnet	ausgezeichnet	86,30%
Alte Leipziger	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	ausgezeichnet	83,69%
Continentale	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	ausgezeichnet	80,77%
Bayern Versicherung	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	84,31%
R+V	★★★★★	★★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	83,98%
WWK	★★★★★	★★★★★	●●●●●	durchschnittlich	ausgezeichnet	ausgezeichnet	74,93%
Debeka	★★★★★	★★★★★	●●●●●	durchschnittlich	ausgezeichnet	sehr gut	77,93%
Dialog	★★★★★	★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	80,36%
die Bayerische	★★★★★	★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	ausgezeichnet	ausgezeichnet	78,46%
ERGO Leben	★★★★★	★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	k.A.
Stuttgarter	★★★★★	★★★★	●●●●●	ausgezeichnet	sehr gut	sehr gut	84,23%
uniVersa	★★★★★	★★★★	●●●●●	sehr gut	sehr gut	sehr gut	k.A.
Canada Life	★★★★	★★	●●●●●	sehr schwach	sehr gut	durchschnittlich	k.T.